РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24.12.2020 № 52
О внесении изменений в решение совета

депутатов Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 27.11.2019 № 15 «Об установлении земельного
налога на территории Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области»
Рассмотрев Протест Тосненской городской прокуратуры на решение совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 27.11.2019 № 15 «Об установлении земельного налога на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 27.11.2019 № 15 «Об установлении земельного налога на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»:

1.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Кроме льгот установленных настоящим решением, освобождение  от налогообложения налогоплательщиков, устанавливается ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

   К отдельной категории налогоплательщиков порядок определения налоговой базы применяется в соответствии с п.5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации».

1.2. Пункты 7, 8, 9 считать соответственно пунктами 8,9,10.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

Глава поселения

                                                                                               А.В. Соколов